
 

 

 
 

P R O P O Z I C E  

Manuál č.2 

 

27. národních her  

zimní speciální olympiády  

 

konaných 

 

13. – 19.ledna 2018 

Horní Malá Úpa 

 

 

 

Pořadatel :  

České hnutí speciálních olympiád 
www.specialolympics.cz 

 
 

 

 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

2 

 

 

 

 

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ HER 
 

Termín konání her  :  13.ledna - 19.ledna 2018 
       od 15:00 hod.  do 10:00 hod. 
       sobota   pátek 
 

Termín přihlášek - elektronicky :  od ŘÍJEN 2017 
       do ŘÍJEN 2017 
Termín pro zaslání přihlášek :  ŘÍJEN 2017 (vytisknutý a podepsaný originál) 

        
 po termínu, který bude uveden pro elektronické 

přihlašování na 27.ZSO 2018,  nebude žádný SK 
do her zaregistrován.  

 
Místo konání her   :  Horní Malá Úpa 
 
Adresa pro korespondenci :  Boris Ševčík 
a zasílání přihlášek    Prosečné č.p.33 / PSČ 543 73 
e-mail    :  sevcik.boris@seznam.cz 
telefonické informace pro SK  :  601 566 521 

   /pondělí - pátek od 8 – do 15hod./ nejlépe e-mail. 
SMS zprávy se neakceptují 

 
ukončení pobytu – odjezdy SK :    dne 19.1.2018 do 10:00 hod.  
 
SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ HER :  neděle 14.1.2017 v 17:00 hod. SKiMU Haus 
 
Školení , měření   :  neděle až čtvrtek - ZDRAVÝ ATLET 
       /viz zvláštní propozice/ 

       garant:  prof.PhDr.H.Válková Csc. 
 
 
 
 
 

HLAVNÍ REGISTRACE  : sobota 13.1.2018 začátek v 15:00 – 17:30 hod. 
      SKiMU SPORT CENTRUM . 
      Vedoucí registračního týmu 27.zimních her : Otto Vala 
 

 
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

3 

 
 
 
 
2. ORGANIZAČNÍ VÝBOR HER : 

Ředitel 27.her ZSO 2018   : Boris Ševčík  
       Pověřený prezídiem ČHSO k zajištění a organizací 27.ZSO 2018 

(garant alpských soutěží  AS) 
 
Tajemník 27.her ZSO 2018  : Bc.Jaroslav Prouza  

(garant běžeckých soutěží CC) 

 
Technický delegát her pro CC  : prof.PhDr.Hana Válková Csc.  
       Prezidentka Českého hnutí speciálních olympiád 
 

Technický delegát her pro AS   : Mgr.Hana Svobodová 
       VIP Českého hnutí speciálních olympiád 

 
Zdravotník 27. her ZSO 2018  : Jana Plšková 
 
Vedoucí kanceláře 27.ZSO 2018  : Bc.Jiří Murárik 
Výpočetní centrum pro CC, AS, SB  centrální evidence her 27.ZSO 2018  

(seznamy účastníků, startovní listiny CC, AS, SB, výsledky, 
kompletní elektronická evidence všech účastníků) 

    
Vedoucí týmů pro  : CC, AS, SB 
 
Běžecké lyžování  CC /cross contry/ : Bc.Jaroslav Prouza (garant soutěží CC) 
Alpské lyžování  AS /alpine skiing/ : Otto Vala 
Snowboard  SB /snowboarding/ : Jan Alexandr (garant soutěží SB) 

 
Registrace  závodů    : CC – Alena Novosadová, Hana Urbanová 
       AS – Jana Plšková, Veronika Čumplová 
       SB -  Jan Alexandr 
 
Zdravý atlet     : prof.PhDr.Hana Válková Csc. 
       Prezidentka Českého hnutí speciálních olympiád 
       Garant ZAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

4 

 
 
      

3. PODMÍNKY ÚČASTI : 
1. Národních 27. zimních her se mohou zúčastnit instruktoři, trenéři SK registrovaných v ČHSO. 

Sportovci, kteří jsou zapojeni do činností přihlašovaných klubů a registrováni v databázi ČHSO – 
včetně daného sportu nejpozději ke dni 30.8.2017 

 
2. Sportovec, který dosáhne věku 8 let v roce 2018 

 
3. Počty trenérů /doprovodu/ na počet sportovců za SK je 1:5 (jeden trenér na 5 sportovců),  další 

osoby nad rámec počtu osob za SK uhradí účastnický poplatek ve výši 3600,-Kč . 
 
3.1. Účastníci ( sportovec i trenér), kteří nejsou ubytováni organizačním štábem her a zúčastní 

se pouze vybraného závodu a neplatí tedy účastnický poplatek, zaplatí startovné   
ve výši  300,- Kč za sportovce a 200,-Kč za trenéra /AS a SB/za povinný oficiální měřený 
trénink, kvalifikaci  a finálový závod, do kterého je přihlášen. Další podrobnost naleznete 
v bodě PLATEBNÍ PODMÍNKY. 

 
4. Vyplnění on-line přihlášky na www.specialolympics.cz a zaslání vytištěné a podepsané přihlášky 

vedoucím SK na výše uvedenou adresu pro zaslání přihlášek dle vypsaného termínu. 
 

5. Odeslání přihlášky za SK termín do vypsaného termínu, úhrada ÚČASTNICKÉHO 

POPLATKU nebo ÚHRADA STARTOVNÉHO ve stanoveném termínu dle propozic. Platbu za 

sportovce SK, trenéry, instruktory proveďte nejpozději do – vypsaného termínu 
5.1. na účet ČHSO : č.: 128811339/0800. 

 
5.2. V případě neuskutečněných plateb v termínu bude SK vyřazen z registrace pro 27.ZSO 

2018.  
 

5.2.1. Žádné platby účastnického poplatku nebo startovného nebudou akceptovány 
v hotovosti v místě konání her. Vedoucí SK je povinen uskutečnit platbu předem na 
uvedený účet ČHSO  ve stanoveném termínu dle propozic. Žádná vyjímka se 
nepřipouští u žádného SK ! 
 

5.2.2. Uvádějte vždy přesné ID  Vašeho sportovního klubu 
 

6. HLAVNÍ REGISTRACE 13.1.2018 od 15:00 – 17:30  SKiMU SPORT CENTRUM H.M.ÚPA. 
Registrace SK, účastníků her dříve nezačne, prosím o dodržení času. 
 

7. ZMĚNY SPORTOVEC – TRENÉR – budou a jsou možné pouze po dohodě s ředitelem her  
 

8. Sportovci registrováni v ČHSO daného sportu nejpozději ke dni 30.8.2017 se mohou zúčastnit 
závodů v jednom sportu, dvou disciplínách, štafet CC, závodu družstev AS /nová disciplína ČHSO): 
8.1. BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ – CROSS COUNTRY  
8.2. SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ  - ALPINE SKIING 
8.3. SNOWBOARD - SNOWBOARGING  

http://www.specialolympics.cz/


  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

5 

 
9. BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ : závodit pouze ve dvou disciplínách např. 50m a 100m, 500m  

a 1km, 1km a 2,5km, 3km a 5km, 5km 7,5km, 10km. Štafet se může zúčastnit pouze ten 
sportovec, který je přihlášen do disciplín od 500m a absolvoval-li kvalifikaci na 1km. Štafet se 
nemůže zúčastnit sportovec, který je přihlášen do závodů  na 50m a 100m. 
 
9.1. 50m   – klasicky   kvalifikace, finále 
9.2. 100m  – klasicky  kvalifikace, finále 
9.3. 500m   –    kvalifikace, finále 
9.4. 1km   –   kvalifikace, kvalifikace štafeta 4x1km, finále 
9.5. 2,5km  –    kvalifikace, finále 
9.6. 5km   -    kvalifikace, finále 
9.7. 7,5km  -    kvalifikace, finále 
9.8. 10km   -    kvalifikace, finále 

 
10. SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ : závodí se v disciplínách - super G, obří slalom, slalom. v kategoriích 

začátečník, středně pokročilý, pokročilý a národní disciplíně pouze pro začátečníky obří slalom 
s trasérem, slalom s trasérem. Nově zařazujeme závod družstev unifide dle pravidel FIS a změn 
ČHSO. Podmínku účasti v soutěži unifide družstev je účast v kvalifikačním závodě.   

 
11. SNOWBOARD : závodí se v disciplínách superG, obří slalom, slalom. Závodník může být 

přihlášen pouze do dvou závodů. 
 

12. Na dobu oficiálního konání her je nutné si zajistit VLASTNÍ POJIŠTĚNÍ. ČHSO pojištění 
sportovním klubům nezajišťuje. 
 

 
13. ZDRAVOTNÍ SLUŽBA   zajištěna zdravotní sestrou. Akce bude  nahlášena horské službě Horní 

Malá Úpa.  
 
 

4. PODMÍNKY REGISTRACE : 
Registrace všech účastníků bude probíhat dne 13.1.2018 v době od 15:00 do 17:30 hod. Při registraci 
SK  převezmou vedoucí jednotlivých SK rámcový program, pokyny k ubytování a potřebné pokyny 
k průběhu pobytu. 
 
U registrace vedoucí SK předloží : 

1) Lékařské potvrzení o způsobilosti sportovců a medikaci na přiložených tiskopisech 
2) Bezinfekčnost sportovců 
3) Odpovědnost trenérů za sportovce 
4) Fotokopii platby za pobyt – výpis z bankovního účtu 
5) Fotokopii startovné za SK – u sportovců CC, sportovců a trenérů AS, SB 
 

Vedoucí výpravy a osoba zodpovědná za sportovce sebou vezme : 
 Průkaz ZTP-P a platný průkaz pojištěnce  
 Léky pro sportovce dle určené medikace na celou dobu pobytu, podávání léků zajišťuje SK 
 Lyžařské vosky a prostředky na smývání vosků  
 Průkaz instruktora ČHSO 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

6 

 
U registrace vedoucí SK uhradí : 

 Zálohu na permanentku (skipas)  ve výši 100,- Kč  za jeden kus – platí pouze pro sportovce, 
trenéry i instruktory přihlášených do AS a SB. Skipas je nepřenosný, je nepřenosný pro 
rozhodčí, trenéry a sportovce zaregistrované do soutěží CC. 
 
 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY : 
 

 účastnický poplatek ve výši 2500,- Kč za osobu / sportovec, trenér/ 

 další osoby poplatek ve výši 3600,-Kč za osobu.   

 Účastníci  bez ubytování zaplatí startovné  ve výši  300,- Kč za sportovce a 200,-Kč za trenéra  
/AS a SB/za povinný oficiální měřený trénink, kvalifikaci  a finálový závod, do kterého je 
přihlášen ZA ZÁVOD A KVALIFIKACI DLE  Startovné se NEPLATÍ na místě konání her.  (př. AS 
a SB -  3 závody=900,-Kč za sportovce, 600,- Kč za trenéra,, CC 300,-Kč za závod a sportovce, 
trenér neplatí při CC).  
 

STORNO POPLATEK : 

 Storno poplatek je ve výši dle podmínek ubytovacích zařízení 

 Startovné  podléhá storno poplatku ve výši 100%. 
 

 
 V případě neuskutečněných plateb ve stanoveném termínu bude SK vyřazen 

z registrace pro 27.ZSO 2018.  
 Žádné platby účastnického poplatku nebo startovného nebudou akceptovány 

v hotovosti v místě konání her. Vedoucí SK je povinen uskutečnit platby předem na 
uvedený účet ČHSO a ve stanoveném termínu dle propozic. Žádné vyjímky pro 
pozdější platby se nepřipouští u žádného SK ! 

 Požadavek pro vystavení FAKTURY /dokladu/ o platbě pro jednotlivé SK – kontaktujte : 
Martina Sředová  E-MAIL.:  stredova@specialolympics.cz 

 Termín pro vystavení faktur – dokladu je nejpozději do 30.1.2018, po tomto termínu 
faktura nebude vystavena. 

 
 

 Účastníci, kteří zaplatili poplatek mají startovné zahrnuto v platbě 
 Platbu za sportovce, SK, trenéry, instruktory provést do 24.11.2017 na účet ČHSO  

č.: 128811339/0800 
 Předloha pro příkaz k úhradě se všemi potřebnými údaji /číslo účtu. částka za klub, variabilní 

symbol/ bude po vyplnění on-line přihlášky vygenerován automaticky a půjde vytisknout. Kopii 
dokladu o platbě je potřeba předložit při hlavní registraci v místě her. 

 
 
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

7 

 
 

6. UBYTOVÁNÍ,  STRAVOVÁNÍ, PARKOVÁNÍ , DOPRAVA : 
 

Účastníci 27.her ZSO ČHSO 2018  
budou ubytováváni 13.1.2018 po 15:00 hod.  

Dříve ubytování prosím nevyžadujte. 

 
 
 
 
Ubytování a stravování je pro účastníky 27.ZSO ČHSO 2018 zajištěno v : 

 SKiMU Sport Centrum   
 Pivovar Trautenberk a.s.      
 Horský hotel Hořec  
 Penzion Lesní Zátiší    
 Penzion Blesk     
 Penzion Věra      
 
 Stravování  - bude  v místě  ubytování,   pouze ubytovaní  ve SKiMU Sport Centrum budou 

docházet na obědy a večeře do restaurace Pivovar Trautenberk a.s. dle časového rozpisu. 
 
 
Rozpis stravování v rozsahu: 

 

Den Datum stravování 

Sobota 13.01.2018 XXX XXX VEČEŘE 

Neděle 14.01.2016 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Pondělí 15.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Úterý 16.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Středa 17.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Čtvrtek 18.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

pátek 19.01.2018 SNÍDANĚ XXX XXX 

 
Doprava : 

 Doprava do místa konání her je v pouze v kompetenci sportovních klubů, dopravu a 
náklady na dopravu ČHSO nezajišťuje ani neproplácí. 

 
Parkování : 

 Parkování je možné v době her jen na vymezených parkovištích  
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

8 

 

7. POVINNOSTI TRENÉRŮ : 
 

a) Každý přihlášený sportovní klub má určeného hlavního trenéra–vedoucího SK, který 
zodpovídá za správné vyplnění on-line přihlášky a její odeslání na korespondenční adresu 
uvedenou v úvodu propozic, vyplnění dokumentů a jejich předání při hlavní registraci, 
dle uvedeného požadavku a účastní se porad v době her. 

b) Vedoucí SK zodpovídá za určeného lyžujícího trenéra při AS, SB a CC.   
c) Dozor nad sportovci nezabezpečuje org.štáb her ani org.týmy pro AS, SB a CC. Proto 

každý SK při přihlašování musí zvážit počet doprovodu na počet sportovců. 
d) Trenér je povinen  při zahajovací poradě převzít a překontrolovat startovní čísla  

jmenovitě u přihlášených sportovců a  přidělené startovní číslo, soupisku sportovců a 
disciplíny, do kterých je přihlášen podepíše a odevzdá originál pověřené osobě, případné 
změny sportovců opravy řeší při registraci s vedoucím registračního týmu. 

e) Trenér u AS , SB i CC bude přítomen po celou dobu kvalifikací, finálových soutěží u svých 
sportovců. 

f) Při lyžování mimo soutěže je trenér  povinen být přítomen u svých sportovců 
zodpovědnost za své sportovce je plně na trenérech SK.  

g) Trenéři zodpovídají za včasný nástup sportovce k daným závodům, kvalifikacím  
a vyzvednutí sportovce po doběhnutí, dojetí kvalifikace, finále. 

h) Trenéři zodpovídají za včasnou účast sportovce při vyhlašování výsledků dle programu 
her 

i) Trenéři zodpovídají za sportovce, tak aby měl vždy svou akreditační kartu, své startovní 
číslo při registraci kvalifikace a finálového závodu. 

j) Všichni sportovci AS a SB jsou povinni nosit startovní čísla viditelně při veškerém pohybu 
po sjezdové trati a hlavně při prohlídkách závodní tratě. Podrobné informace o průběhu 
závodu, prohlídkách tratí budou předány při poradě trenérů AS. 

k) Všichni účastníci her /sportovci/ jsou povinni nosit akreditační karty po dobu konání her 
l) Před kvalifikačním závodem i finálovým závodem trenéři dohlédnou na výstroj  

i výzbroj sportovce i na rozcvičení sportovce. 
m) Pořadatel upozorňuje trenéry a sportovce, aby nenosili na závody cenné věci a své věci 

neponechávali bez dozoru /lyže, hůlky, oblečení, batohy atd./ 
n) Trenéři zodpovídají za dohled nad sportovci po celou dobu her, což při registraci stvrzují 

podpisem na předepsaném formuláři. 
o) Pořadatel upozorňuje, že je nutné dbát o bezpečnost a životosprávu sportovců i mimo 

dobu závodů.  
p) Trenér zodpovídá za odevzdání převzatých startovních čísel, za případnou ztrátu, 

neodevzdání či neopravitelné poškození startovního čísla bude požadována finanční 
náhrada ve výši 500,- Kč. 

 
 

8.PROGRAM HER : 
Soutěžní dny pro CC, AS a SB, rozpis kvalifikací a finále pro dny a disciplíny : 

 Přesný časový rozpis bude předán při registraci 13.1.2018 
 Rámcový program her bude k dispozici na web stránkách ČHSO po 15.9.2017 
 Vyhlašování výsledků z jednotlivých závodů bude součástí časového rozpisu 
 změna programu organizátory vyhrazena. 
 Podrobný program i doprovodný  program v době pořádání her obdrží vedoucí při registraci. 
 


